## ANNOTATIONES.

n. ii in epist. 54. Hinc de concilio in Italia convocando tum solum pontifex egit, cum in latrocinio Ephesino omnia per vim et præpotentiam gesta liberum concilium postularent, ut illatis malis facilius remedium afferretur.

(c) Hujus epistolæ celebritatem pluribus demonstravimus in admonit. ad ipsam epist. 28, eamque Flavianus etiam antequam ederetur ex apostolicæ sedis auctoritate per sese idoneam futuram putavit, quæ toti controversiæ finem imponeret, adeo et necessarium non esset concilium generale; et S. Petrus Chrysologus epist. 25 eidem acquiescendum Eutychem monuit, eo quod Petrum in suis successoribus vivere et docere quærentibus veritatem certum haberet. Postquam vero edita fuit, etiam antequam coereretur synodus Chalcedonensis, tota Ecclesia illam suscepit eademque subscripserunt omnes catholici episcopi, non ut vim et auctoritatem illi adicerent, sed ut se catholicos probarent, et ne, si renuerent, hæretici haberentur. Vide plura in eadem admonitione. De subjectis autem comparisonibus et confirmationibus doctrinæ a Leone definitæ conferenda annot. 22 (infr., col. 263, n. a) ad an. 451.

(d) Confer eandem admonitionem in epist. 28, n. 3.

blice, quod ex ms. codice Romano Baronius notat, in Ecclesia Romana tempore Adventus legebatur; ex ms. codice Bibliothecæ Regiæ accepimus idem olim facilitatum in Ecclesiis Galliarum.

**459.** Interea dum Leo Flavianusque bono Ecclesiæ pariter consulunt, Eutyches (a) novasturbas excitat; decreta synodi Constantinopolitanæ perfringendi cupido incessit (*Baron. ann. 449, n. 39*). Ea de re libellos supplices dat imperatori, actaque synodi diminuta falsataque arguit. Theodosius Chrysophili eunuchi sermonibus deceptus, retractari acta jubet, omniaque ad amussim examinari, an quid omissem, et utilium adulteratumque reperiat. Eam obrem (b) eosdem episcopos, qui superiore anno synodum fecerant, jubet iterum cogi, sed illis Thalassium episcopum Cæsareæ Cappadocia præficit, amoto Flaviano Constantinopolitano, cui jus et prærogativa sedendi aufertur. Concilium II Constantinopolitanum vocatur a cardinali Baronio; quamquam vix isto nomine dignandum. Appendicem ego dixerim synodi superiori anno habitæ CP., vel concilii œcumenici præludium quod ad kalendas Augusti inductum legitur. Aprili igitur ineunte habetur conventus: ad examen acta revocantur; nihil depravatum, aut immutatum reperitur; omnia uti gesta erant ita scripta esse omnes approbant. Tum Eutyche procurator vana spe delusi (c) appellationem ad sedem apostolicam proferunt. Constantius revorendus diaconus dixit: *Eutyches, dum legeretur damnatio, appellavit sanctum concilium sanctissimi episcopi Romani, Alexandrini, et Jerosolymitani, et Thessalonicensis*; hæcque actibus non contineri conquerebantur. Patrius Florentius id confirmabat; dum concilium solveretur, inter strepitus surgentium locutum sibi Eutychem de provocatione ad concilium Romanum, idque Flaviano discedenti renuntiatum. Unde hæc Basilii episcopus: *Et hæc in gestis non sunt inserta, Magnificentissimus Patrius dixit: Turba facta et dissoluto conventu, dixit ad me silenter appellans et Romanum, et Ægyptium, et Jerosolymitanum 460 concilium. Et ego arbitratus indecens esse latere hoc sanctissimum et reverendissimum archiepiscopum Flavianum abscedens dixi ei: Basilii reverendissimus episcopus dixit: Jam in veritate dico adhuc ipso conventu sedente et proponente hoc sancta synodo, ut diceret iste duas nuturas inseparabiles et inconfusas in uno Domino, idque post adunationem, scio quia dixit religiosus archimandrita Eutyches; Si præceperint mihi Patres Romanus et Alexandrinus, dico hoc ipsum; hoc autem non quasi appellans dixit, sed dicens: Non sum ausus dicere propter Patres. Rogati Patres de appellacione nihil auditum omnes responderunt. (d) Eutyches ad concilium Romanum, Alexandrinum*